UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Selectae Christiani Orbis Deliciae ex Urbibus, Templis,
Bibliothecis, et aliunde**

Sweerts, Pierre François

Coloniae Agrippinae, M. DC. IIX.

Andegavensia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69234](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69234)

*Ist' hic nunc fera turba iace. nos libera cali
 Pignora sperato iam iam potiemur Olympo.
 Tu modò, nate Deo, rerum pia victima, IESV,
 Aspice nos, qui cuncta animas spes vnica: mortem
 Exue morte nouâ, atq; nouâ vita indue vitam.*

M. ANT. MVRETVS IN IVL. CAES.
 SCALIGERVM.

*Eminus aetherij collucens luminis aura,
 Quae radios toto disicis orbe tuos,
 Certa q; cognati retinens commercia cali,
 Tunc etiam cum te deprimis astra vides:
 Haec tibi pauca tui mirator maximus offert
 Carmina, at indoctâ non bene ducta manu.
 Si liceat, tibi templa simul positurus, & aras:
 Vsque adeo numen suspicit ille tuum.
 At tibi pro templo calum est humus ara: nec ipse
 Iam renuit, quin sit victima sacra tibi.*

ANDEGAVENSIA,

IN MAVRICII,

IOAN. OLIVARI EPISCOPI ANDEGAVEN.

IANVS Olivarius iaceo hic sub marmore duro,
 Istius adis er am praesul & immeritus.
 Peccavi fateor (quis enim offendisse negabit?)
 Ast venia in Christo spes mihi firma fuit.
 Qui nostrum gratis absterfit morte reatum,
 Et nos non nostris iustificat meritis.
 Hanc spem vos fratres precibus votisq; iuuate,
 Manibus vt nostris pax sit & alta quies.

Ac mortis memores bene viuite, & vsq; valet,
Sicq; eadem vobis post obitum requies.

IBIDEM.

Mortuus ecce licet iaceam, viuo tamen, & te
Hospes nil super hac morte timere velim.
Ipse abij, haud obij, nec mors hac veraputanda est;
Parte ego cum viuam nunc meliore mei.
Mors oculos tantum premit, & sopor occupat artus,
Purius ac melius mens animusq; vigent.
Membra operit tellus, ea donec Christus ab alto
Excitet: hac spes est, quae pia corda fouet.
Hanc precor hospes habe: hac discas contemnere le-
Et melius vitæ noxia quæq; feres. (thum,

ALIVD, QVOD IPSE EPISCOPVS
de seipso paulò ante mortem
scripsit,

Inquiris hospes qui sim? non sum amplius.
Quid agam? putresco, & vermium greges alo.
Qui fuerim? ineptus IANVS OLIVARIVS,
Peccator vnus omnium præmaximus.
Vnde? vrbe natus nobili in Lutetia.
Quo functus olim munere in republica?
Primum Archiabbas Andium: post Pontifex.
Quæ otia? sacratas paginas euoluere.
Quid hac in vrna superat? ossa & cinis.
At quod animus? hospes contine, scire hoc nefas,
Arcana Diuum non decet scrutarier,
Neu quid negoti sit Ioui cum manibus;
Satis superq; nosse erit fidelium